quia et lingua adulantium talis est: *Probatio, inquit, argenti et auri ignis; vir autem probatur per os laudantium eum* (Prov 27,21). Ignis ille, ignis et iste; de utroque te salvum oportet exire. Fregit te reprehensor, fractus es in fornace tanquam vas fictile. Formavit te verbum, et venit tentatio tribulationis: illud quod formatum est, oportet ut coquantur; si bene formatum est, accedit ignis ut firmet. Unde ille dicebat in passione: *Aruit sicut testa virtus mea* (Ps 21,16). Passio quippe et caminus tribulationis fecerat fortiorem. Rursus si lauderis ab adulantibus et assentantibus, et annueris eis, veluti emens oleum, non tecum portans, sicut quinque virgines insipientes (Mt 25,3); erit caminus fracturae tuae etiam os laudantium te. Sed sine his non possumus; necesse est ut et intremus in haec, et excamus inde: intremus in vituperationem aliquam malorum et improborum, intremus et in assentationem aliquam adulatorum; sed exire inde opus est. Rogemus eum de quo dictum est, *Custodiat Dominus introitum tuum et exitum tuum* (Ps 120,8); ut intrans integer, sic exeat integer. Ait enim et Apostolus: *Fidelis est Deus, qui non vos sinat tentari supra quam potestis.* Ecce habes ingressum. Non dixit, Non tentemini: qui enim non tentatur non probatur; et qui non probatur, non proficit. Quid ergo optavi? *Fidelis Deus, qui non vos sinat tentari supra quam potestis.* Audisti ingressum; audi et exitum: *Sed faciet cum tentatione etiam exitum, ut possitis tolerare* (1 Cor 10,13). Ergo et illi *avertantur statim erubescerent qui dicunt mihi: Euge, euge.*

varla. Luego apártense al instante avergonzados los que me dicen: *Bien, bien.* ¿Por qué me alaban? Alaben a Dios. Yo, ¿quién soy para que se alabe algo en mí? ¿O qué cosa hice? ¿Qué tengo que no lo haya recibido? *Si lo recibiste*—dice el Apóstol—, *¿por qué te glorias como si no lo hubieras recibido?* *Apártense al instante avergonzados los que me aplauden.* Con este óleo grasiento se ungió la cabeza de los herejes, pues dicen: Yo soy, yo soy; y se les dice: Tú no, el Señor. Aceptaron el *Bien, bien; a los aplausos;* y como son el *Bien bien,* se hicieron guías ciegos de ciegos que les siguen. Con voces clarísimas se dice a Donato esta cantinela: *Bien, bien;* guía excelente, guía preclaro. Pero él no dice: *Apártense al instante avergonzados los que me dicen: Bien, bien;* ni quiere corregirlos para que digan a Cristo: Tú eres el Guía excelente, el Guía preclaro. Por el contrario, obró San Pablo temiendo el *Bien, bien,* o la aclamación de los hombres, para que Cristo fuese alabado, no quiso que se le tributasen a él las alabanzas en lugar de a Cristo, y así a los que le decían: *Yo soy de Pablo,* les respondió con la entrega que de sí tenía en el Señor: *¿Por ventura Pablo fue crucificado por vosotros o habéis sido bautizados en el nombre de Pablo?* Luego digan también los mártires en la persecución de los aduladores: *Apártense al instante avergonzados los que me dicen: Bien, bien.*